2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2022г.                                                                                                         № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение от 15.12.2021г. №70
«О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (2017г.), рассмотрев письмо главы местной администрации от 07.02.2022г.№259-22, Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.12.2021г. № 70 «О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

по доходам на 2022 год:

увеличить безвозмездные поступления

903 20229999 10 0000 150– на сумму 658,50 тыс. рублей – уведомлению №4445 от 24.12.2021г. и уведомлению №6387 от 26.01.2022г. (субсидия на контейнерные площадки 450 000,00 рублей и контейнеры для сбора мусора на сумму 208 500,00 рублей);

903 20220077 10 0000 150– на сумму 8 049,8 тыс. рублей – уведомлению №8978 от 09.02.2022г (субсидия на проектирование газопровода д. Узигогты 8 049 830,00 рублей;
903 20225555 10 0000 150– на сумму 10 000 000,00 рублей – уведомлению №4938 от 18.01.2022г. (комфортная среда)
По расходам на 2022 год

уменьшить бюджетные ассигнования.

903 0502 1240102420 400 - на сумму 249,00 тыс. рублей – на подводящий и распределительный газопровод д. Узигонты (проектные работы) МБ;

903 0503 0340101190 200 - на сумму 150,0 тыс. рублей – на создание площадок для сбора твердых коммунальных отходов;

903 0503 0340101170 200 - на сумму 11,5 тыс. рублей – на емкости для раздельного накопления отходов;

903 0503 0340101190 200 - на сумму 80,0 тыс. рублей – на емкости для раздельного накопления отходов;

903 0503 1340101440 200 - на сумму 5 000,0 тыс. рублей – на благоустройство общественных территорий (центральный парк культуры и отдыха д. Низино 2 этап) МБ;

903 0801 0440102240 600 – на сумму 50,00 тыс. рублей – на обеспечение трудоустройства подростков;

увеличить бюджетные ассигнования 2022 года:

903 0502 12401S0660 400 - на сумму 8 298,83 тыс. рублей – на подводящий и распределительный газопровод д. Узигонты (проектные работы)

903 0503 03401S4790 200 - на сумму 600,0 тыс. рублей – на создание площадок для сбора твердых коммунальных отходов;

903 0503 03401S4960 200 - на сумму 300,0 тыс. рублей – на емкости для раздельного накопления отходов;

903 0503 130F255550 200 - на сумму 15 000,0 тыс. рублей – на благоустройство общественных территорий (центральный парк культуры и отдыха д. Низино 2 этап);
953 0103 9900000210 200 - на сумму 90,0 тыс. рублей – на покупку компьютерной техники;

903 0104 9900000210 200 - на сумму 280,0 тыс. рублей – на ремонт окон, роллет и компьютерной техники;

903 0113 9900000120 200 - на сумму 700,00 тыс. рублей – историко-культурную госэкспертиза культурное наследие (земельный участок по ул. Суворовская);

903 0310 0140101050 200 – на сумму 50,00 тыс. рублей - на обеспечение функционирования диспетчерской службы;

903 0409 0240101070 200 – на сумму 600,00 тыс. рублей – на мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

903 0409 0240101080 200 – на сумму 11 500,00 тыс. рублей – ремонт дорог МО (д. Низино -ул. Нагорная, Подгорная, д. Сашино – ул. Дачная, Ольгино-ул. Полевая, д. Санино – ул. Луговая, д. Владимировка- ул. Западная, д. Узигонты- ул. 8-я Международная, д. Князево, д. Марьино- Заречная, Жилгородок – ул. Чернореченская, двор по Санинскому шоссе уд. 1, поставка ПСС, щебня для ремонта и содержания дорог;

903 0501 1540101460 400 – на сумму 600,00 тыс. рублей – дополнительно на приобретение квартиры;

903 0501 1840101370 200 – на сумму 89,10 тыс. рублей – на оплату взносов на капитальный ремонт, на заполнение архивными данными регистров учета граждан в поквартирных картах в РГИС ЖКХ ЛО;

903 0501 1840101380 200 – на сумму 50,00 тыс. рублей – на оплату ремонта жилищного фонда;

903 0502 1240101420 200 – на сумму 250,00 тыс. рублей – на повторные испытания газопровода;

903 0503 0340101140 200 – на сумму 6100,00 тыс. рублей – на замену светильников уличного освещения в д. Князево, Владимировка ул. Западная, строительство линий уличного освещения в д. Узигонты, приобретение светильников уличного освещения, на поставку электроэнергии;

903 0503 0340101160 200 – на сумму 350,00 тыс. рублей – на вывоз несанкционированных свалок;

903 0503 0340101170 200 – на сумму 5 600 000,00 рублей – на оборудование детских площадок Марьино, Ольгино, на поставку ЩПС, грунта растительного для детских площадок и газонов;

903 0503 0340101180 200 – на сумму 2 150,00 тыс. рублей – на ТО трактора и автомобиля, обслуживание камер, опиловку деревьев, запасные части и хоз. товары;

903 0503 0340101190 200 – на сумму 1 600,00 тыс. рублей – на строительство контейнерной площадки в Жилгородке;

903 0707 0540102230 600 – на сумму 100,00 тыс. рублей – на трудоустройство молодежи в трудовых бригадах;
В статье 1 пункт 1

цифры «105 738,4» заменить цифрами «124 446,7»

цифры «115 262,2» заменить цифрами «164 029,6»

цифры «9 523,8» заменить цифрами «39 582,9»;

В статье 1 пункт 4 приложение 1 (изложить в новой редакции);

В статье 2 пункт 1 приложение 2 (изложить в новой редакции);

В статье 4 пункт 1 приложение 4,5,6 (изложить в новой редакции);

В статье 8 пункт 1 приложение 10 (изложить в новой редакции);

    2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования на сайте МО Низинское сельское поселение).

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Клухину Е.В.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      Н.А.Дергачева